TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 27 de fevereiro de 2008 - Nº 38

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 022/2007

PROCESSO Nº: 1066/2006
CONTRATO Nº: 022/2007
CONVITE: 084/2006
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI.
CONTRATADA: EMPRESA PREMOFORTE
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do 1º Termo Aditivo ao contrato Nº 022/2007 é a prorrogação do
prazo de execução por 60(sessenta) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Antonio de Araújo Luz, pela Empresa Premoforte.

OF. 95

EXTRATO DO CONTRATO
N° 005/2008

PROCESSO Nº: 972/05
CONVITE Nº: 078/2006
CONTRATO Nº:005/2008
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
CONTRATADA: MM PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a perfuração e instalação completa de 04 (quatro)
poços tubulares, nas comunidades Água Fria, Várzea, Palestina e Bom Jardim, zona
rural do município de Redenção do Gurgueia – PI.
Observação: A placa indicativa dos serviços deverá ser fixada no local pela empresa vencedora.
VALOR: R$ 140.720,00 (cento e quarenta mil setecentos e vinte reais).
PRAZO: 90(noventa) dias
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA:26/02/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
Waldinar Campos Júnior, e José Alexandre Neto, pela empresa MM PERFURAÇÕES E
INSTALAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS LTDA.

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
CONTRATO/

ADITIVO
CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 01/08 ao
Contrato 031/06

CCOM Fale Fácil Comunicação IP Ltda

Aditivo 01/08 ao
Contrato 017/06

CCOM Radio Nordeste Ltda

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 26 de fevereiro de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF. 86

A Comissão Sindicante exerceu suas atividades com zelo, independência
e imparcialidade, atuando de forma diligente na descoberta da verdade material.

Examinados os depoimentos e demais provas constantes dos autos,
constata-se que não foi possível identificar a autoria do fato delituoso.

Ante o exposto e considerando tudo mais que consta nos autos de
Sindicância em apreço, especialmente o Relatório da Comissão Sindicante – fls. 33 a 35
–, o qual acolho integralmente, adotando-o como motivação para prolatar esta decisão,
constituindo parte integrante da mesma – art. 189, da Lei Complementar Estadual nº 13/
94 – Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Estado do Piauí –, em conformidade
com o disposto no art. 50, § 1º, da Lei Federal nº 9.784/99, c/c, art. 164, § 7º, da Lei
Complementar Estadual nº 13/94, DECIDO, com suporte no art. 164, § 4º, I da mesma
Lei; considerando a não identificação do autor do fato delituoso, DETERMINAR o
ARQUIVAMENTO dos autos.

CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Teresina, 26 de fevereiro de 2008.

Cristiane Sekeff Budaruiche da Silva
Coordenadora de Comunicação Social

OF. 86

EXTRATO DO CONTRATO
N° 011/2008

PROCESSO Nº:738/06
TOMADA DE PREÇOS Nº:10/2006
CONTRATO Nº:011/2008
CONTRATANTE: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ
CONTRATADA: MM PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga os serviços de  perfuração de 04 (quatro)
poços tubulares em rocha sedimentar, aquisição/instalação dos equipamentos de
bombeamento, aquisição/instalação de reservatórios d’água com capacidade para 5,0
m³ sobre estrutura elevada com 5 metros em concreto armado, construção de casas de
para abrigar quadros de comandos elétricos, fornecimento de chafarizes, nas localidades
Chapadinha, São José, Pindaíba e Ilha, na zona rural do município de Gilbués – PI.
OBS: A placa indicativa dos serviços deverá ser fixada no local pela empresa vencedora.
VALOR: R$ 138.866,00 (cento e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais).
PRAZO:90( noventa) dias
FONTE DOS RECURSOS: Próprios do Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA:26/02/2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura e José Dutra Ribeiro Filho, pela EMGERPI e
José Alexandre Neto, pela empresa MM PERFURAÇÕES E INSTALAÇÕES DE POÇOS
ARTESIANOS LTDA.

OF. 96
ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM

LADO, O ESTADO DO PIAUÍ, E, DO OUTRO LADO, A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

OBJETO – A cessão de servidores
DA VIGÊNCIA – a partir de 01 de janeiro de 2008, encerrando-se em 31 de dezembro de 2008
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 08 de fevereiro de 2008.
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS – Governador do Estado do Piauí
EMIR MARTINS FILHO– Procurador Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO

CONVÊNIO COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESTADO DO PIAUÍ E PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA

ESTADUAL

ÓRGÃO ESTADUAL ORIGEM

MARIA IZABEL BATISTA LIBÓRIO 25314-6 EMGERPI
ROBERVAL ALVES NEPOMUCENO
MARQUES

26305-2 SEC DE SEGURANÇA

AUGUSTO ASSIS RODRIGUES NETO 09214-2 SEC DE SEGURANÇA
SEBASTIÃO PEREIRA DE CASTRO 030297-0 SEC DE JUSTIÇA
FRINÉIA FÁTIMA DE CASTRO PASSOS
MATOS

026165-3 SEC DE JUSTIÇA

MONICA BARBOSA FEITOSA 00936-2 SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
MARIA JOSÉ DOS SANTOS 113009-9 SEC DE EDUCAÇÃO
ROSA MARIA PESSOA DE MOURA 078311-X SEC DE EDUCAÇÃO
ISABEL B. DE BARROS 057399-0 SEC DE EDUCAÇÃO
TELMA MARIA DOS SANTOS NASCIMENTO 111597-X SEC DE EDUCAÇÃO
MARIA DO SOCORRO TAVARES SILVA 024200-4 PIAUÍ TURISMO
JESUS DO NASCIMENTO SOUSA 086819-1 DEFESA CIVIL
MARCIO ANTONIO SOUSA DA ROCHA 47200-0 EMATER
NILSON DIAS DE ASSIS FILHO 06059-3 FUNDAÇÃO CEPRO
SILVIA MARIA DANTAS B. VELOSO 036479-7 SEC DE SAÚDE

OF. 261 ao 270
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 023/2007. Nº Processo: 00004.000998/2007-97
Concedente: Secretaria Especial de Direitos Humanos
Convenente: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Objeto: O presente convênio tem por objeto a execução do projeto “Fortalecimento
dos Núcleos de Defesa da Criança e do Adolescente em Conflito com a Lei das
Cidades de Teresina, Picos e Parnaíba”.
Valor Total: R$ 59.962,00; Valor de Contrapartida: R$ 9.962,00;
Valor Transferido : R$ 50.000,00;
Vigência: até 07/11/2008.
Data da Assinatura: 07/11/2007.
Defensor Público-Geral: Nelson Nery Costa.

OF. 159
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA ESTADUAL PARA INTEGRAÇÃO DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CEID

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

ADITIVO No 001/08
PROCESSO No. 018/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
OBJETO: Serviço de Postagem.
VALOR ESTIMADO: R$ 9.000,00 (Nove mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, Art. 25, I da Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-Financeiro - CEID

OF.  33